
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 
Sito Web: www.collecini.edu.it 

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria definitiva prova orientativo-attitudinale – Scuola 

secondaria indirizzo musicale a.s. 2023/24 - Data incontro per la scelta dello strumento musicale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento autonomia scolastica;  

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25;  

VISTO il D.M.201/99 “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media - Riconduzione e ordinamento 

- Istituzione classe di concorso di "strumento musicale" nella scuola media”;  

VISTA la circolare ministeriale n. 22994 del 13 novembre 2019;  

VISTA Visto il Decreto Interministeriale 1° luglio 2022 n. 176;  

VISTA la nota MI 22536 del 05/09/2022;  

VISTA la nota USR Campania n. 191 del 03/01/2023;  

VISTO il Regolamento dell’Indirizzo Musicale, approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 43 

nella seduta del 09/01/2023 adottato con delibera n. 43 dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

09/01/202023; CONSIDERATO che con avviso pubblico, Prot. 896/V.4 del 30/01/2023, sono stati resi 

noti i posti disponibili per gli strumenti flauto traverso, pianoforte, violino e violoncello e le date delle 

prove attitudinali; CONSIDERATO che in data 09/02/2023 con Prot. Num. Prot. 1479/V.4 è stato 

pubblicato l’avviso per lo svolgimento della prova attitudinale per lo strumento musicale A.S. 

2023/2024 prevista per i giorni 13,14,15 e 16 febbraio 2023;  

PRESO ATTO che le prove si sono svolte regolarmente nelle date fissate;  

LETTI i verbali dei lavori della commissione prove orientativo-attitudinali ad indirizzo musicale; 

VISTA la Graduatoria provvisoria prova orientativo-attitudinale – Scuola secondaria indirizzo musicale 

a.s. 2023/24 pubblicata in data 27/02/2023 con provvedimento Prot. n. 2239/V.4 del Dirigente 

Scolastico; 

PRESO ATTO che entro il termine prestabilito non sono pervenuti reclami avverso la succitata 

graduatoria; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’assegnazione dello strumento agli aspiranti collocati in 

posizione utile in graduatoria  
DECRETA 

la pubblicazione all’albo della scuola e sul sito istituzionale la graduatoria definitiva relativa alla prova 

orientativo -attitudinale della  scuola secondaria di primo grado finalizzata alla formazione delle classi 

prime ad indirizzo musicale a.s. 2023/24. Avverso la presente graduatoria è possibile esperire ricorso 

al Tar entro 60 dalla pubblicazione della presente o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della 

Repubblica; 
CONVOCA 

gli aspiranti collocati dalla posizione n°1 alla posizione n° 25 della graduatoria per il giorno giovedì’ 

23 marzo 2023 alle ore 15:30 presso la sede centrale per la scelta dello strumento musicale. Per 

eventuali rinunce si procederà per scorrimento della graduatoria e i candidati interessati verranno 

contattati telefonicamente. 
 

Si Allega Graduatoria definitiva e regolamento ad indirizzo Musicale 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANTONIO VARRIALE 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0003145/U del 13/03/2023 13:18V.4 - Cursus studiorum

http://www.collecini.edu.it/
mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it

		2023-03-13T12:16:04+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO




